
平 成  3 0 年 6 月 2 2 日

株 主 各 位 

会  社  名  株 式  会 社 メ タ  ル ア ー  ト 

代 表 者 名  取  締  役  社  長 多  田   修  

（ 東 証 第 二 部 ・ コ ー ド 5 6 4 4 ）

問 合 せ 先  取  締  役   安 居  弘

（  T E L 0 7 7 － 5 6 3 － 2 1 1 1 ） 

「第 87 期定時株主総会招集ご通知」の一部修正について 

弊社「第 87期定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に誤りがございましたので、謹んで

お詫び申しあげますとともに、本ウェブサイトへの掲載をもって下記のとおり修正させて頂きま

す。 

記 

修正箇所（下線を付して表示しております） 

（1）14頁 事業報告 1.企業集団の現況に関する事項 （５）財産及び損益の状況 

① 企業集団の財産及び損益の状況

【修正前】 

第84期

（平成27年３月期）

第85期

（平成28年３月期）

第86期

（平成29年３月期）

第87期

（平成30年３月期）

売 上 高 （百万円） 25,753 23,469 26,515 30,456

経 常 利 益 （百万円） 1,629 △ 107 1,144 885

親会社株主に帰属する当期純利益（百万円） 982 △ 181 683 401

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 （ 円 ） 62.34 △ 11.49 43.39 25.48

総 資 産 （百万円） 25,348 22,360 25,185 26,681

純 資 産 （百万円） 12,122 11,246 11,869 12,350

１ 株 当 た り 純 資 産 （ 円 ） 769.11 713.69 753.33 783.95

　　　　　　　　　　　　　　　　　期別　
　項目

第84期

（平成27年３月期）

第85期

（平成28年３月期）

第86期

（平成29年３月期）

第87期

（平成30年３月期）

売 上 高 （百万円） 25,753 23,469 26,515 30,456

経 常 利 益 （百万円） 1,629 △ 107 1,144 885

982 △ 181 683 401

（ 円 ） 62.34 △ 11.49 43.39 25.48

総 資 産 （百万円） 25,348 22,360 25,185 26,728

純 資 産 （百万円） 12,122 11,246 11,869 12,350

１ 株 当 た り 純 資 産 （ 円 ） 769.11 713.69 753.33 783.95

　　　　　　　　　　　　　　　　　期別
　　項目

【修正後】 

親会社株主に帰属する当期純利益（百万円）

１ 株 当 た り 当 期 純  利 益
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（2）26頁 連結貸借対照表 

【修正前】 

（単位：千円）

科　　　　　　　目 金　　額 科　　　　　　　目 金　　額

（資　産　の　部） （負　債　の　部）

流　動　資　産 14,882,161 流　動　負　債 13,559,505

　現金及び預金 2,660,025 　買掛金 2,830,531

　受取手形及び売掛金 4,160,070 　電子記録債務 4,756,389

　電子記録債権 2,936,128 　短期借入金 3,572,000

　製品 356,842 　リース債務 10,095

　仕掛品 1,278,781 　未払費用 680,401

　原材料及び貯蔵品 2,453,103 　未払法人税等 230,792

　繰延税金資産 152,717 　賞与引当金 376,248

　その他 884,490 　役員賞与引当金 12,000

　その他 1,091,047

固　定　資　産 11,799,532 固　定　負　債 772,078

（有形固定資産） 11,341,975 　長期借入金 110,000

　建物及び構築物 3,425,482 　リース債務 7,918

　機械装置及び運搬具 4,496,849 　繰延税金負債 29,390

　工具器具備品 333,935 　役員退職慰労引当金 140,652

　土地 2,574,286 　退職給付に係る負債 443,083

　リース資産 14,855 　資産除去債務 25,234

　建設仮勘定 496,566 　その他 15,800

（無形固定資産） 43,061 負債合計 14,331,584

　ソフトウェア 34,468 （純資産の部）

　その他 8,592 株　主　資　本 12,242,990

（投資その他の資産） 414,494 　資本金 2,143,486

　投資有価証券 172,088 　資本剰余金 1,641,063

　繰延税金資産 97,747 　利益剰余金 8,468,750

　その他 153,788 　自己株式 △10,310

　貸倒引当金 △9,130 その他の包括利益累計額 107,117

　その他有価証券評価差額金 62,580

　為替換算調整勘定 74,776

　退職給付に係る調整累計額 △30,238

非支配株主持分 ―

純資産合計 12,350,108

資産合計 26,681,693 負債・純資産合計 26,681,693

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しています。

連結貸借対照表
（平成30年３月31日現在）
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【修正後】 

（単位：千円）

科　　　　　　　目 金　　額 科　　　　　　　目 金　　額

（資　産　の　部） （負　債　の　部）

流　動　資　産 14,882,161 流　動　負　債 13,559,505

　現金及び預金 2,660,025 　買掛金 2,830,531

　受取手形及び売掛金 4,160,070 　電子記録債務 4,756,389

　電子記録債権 2,936,128 　短期借入金 3,572,000

　製品 356,842 　リース債務 10,095

　仕掛品 1,278,781 　未払費用 680,401

　原材料及び貯蔵品 2,453,103 　未払法人税等 230,792

　繰延税金資産 152,717 　賞与引当金 376,248

　その他 884,490 　役員賞与引当金 12,000

　その他 1,091,047

固　定　資　産 11,846,455 固　定　負　債 819,001

（有形固定資産） 11,341,975 　長期借入金 110,000

　建物及び構築物 3,425,482 　リース債務 7,918

　機械装置及び運搬具 4,496,849 　繰延税金負債 29,390

　工具器具備品 333,935 　役員退職慰労引当金 140,652

　土地 2,574,286 　退職給付に係る負債 490,006

　リース資産 14,855 　資産除去債務 25,234

　建設仮勘定 496,566 　その他 15,800

（無形固定資産） 43,061 負債合計 14,378,507

　ソフトウェア 34,468 （純資産の部）

　その他 8,592 株　主　資　本 12,242,990

（投資その他の資産） 461,417 　資本金 2,143,486

　投資有価証券 172,088 　資本剰余金 1,641,063

　退職給付に係る資産 46,922 　利益剰余金 8,468,750

　繰延税金資産 97,747 　自己株式 △10,310

　その他 153,788 その他の包括利益累計額 107,117

　貸倒引当金 △9,130 　その他有価証券評価差額金 62,580

　為替換算調整勘定 74,776

　退職給付に係る調整累計額 △30,238

非支配株主持分 ―

純資産合計 12,350,108

資産合計 26,728,616 負債・純資産合計 26,728,616

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しています。

連結貸借対照表
（平成30年３月31日現在）

 以 上 
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